
                                                 
ЛЕНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

        

        

От 26.12.2020                                                                                                                 №39/252  
 пгт Ленинское 

 

О внесении изменений в решение Ленинской городской Думы 

 от 13.12.2019 №25/179 «О  бюджете муниципального образования  

Ленинское городское поселение Шабалинского района  

Кировской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

 

        На основании статьи  8 Устава  муниципального образования 

Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области 

Ленинская городская Дума РЕШИЛА: 

                1. Внести изменение в Решение Ленинской городской Думы  от 13.12.2019 

№25/179 «О  бюджете муниципального образования Ленинское городское 

поселение Шабалинского района Кировской области на 2020 год и на плановый 

период  2021 и 2022 годов». 

           Абзац 1 пункта 1 изложить в новой редакции:  Утвердить основные 

характеристики бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение 

Шабалинского района Кировской области на 2020 год  общий объем доходов 

бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 

района Кировской области в сумме  22 663,311  тыс. рублей, общий объем расходов 

бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 

района Кировской области в сумме  22 947,110 тыс. рублей с дефицитом в объеме  

283,799 тыс. рублей. 

            2.Изложить в новой редакции следующие приложения: 

    «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов» согласно приложению 6 к настоящему решению. 

«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 



(муниципальным программам муниципального образования Ленинское городское 

поселение Шабалинского района Кировской области), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов» согласно приложению 7 к настоящему решению. 

«Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального 

образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской 

области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» согласно 

приложению 8  к настоящему решению. 

«Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской 

области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» согласно 

приложению 9  к настоящему решению. 

     3.Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативно-правовых 

актов, на сайте администрации Ленинское городское поселение Шабалинского 

района Кировской области не позднее 10 дней после его подписания. 

     4. Контроль за выполнением решения возложить на  председателя 

комиссии по бюджету, финансам и налогам Невзорову Е.В. 

 

 

Председатель  

Ленинской городской Думы   

А.Л.Кощеев 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к решению Ленинской городской Думы «О  внесении  изменений в решение  

Ленинской городской Думы «О бюджете муниципального  образования Ленинское 

городское поселение Шабалинского района Кировской области на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов»  (24.12.2020) 

 

 

 

1. Переводим кассовый расход по народному бюджету: 

 984 0503 10000S7170 244 226  +16 027,44 

       984 0503 1000004290 244 226  -16 027,44 



Приложение 6

 от 16.10.2020 № 35/233
Ленинское городское поселение Шабалинского
района Кировской области на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов"

(тыс.руб.)

Наименование расхода Раздел Подраздел Сумма всего 
на 2020 год

Сумма всего 
на 2021 год

Сумма всего 
на 2022 год

Всего расходов:   00 00 23,361.378 10,900.660 11,317.770
Общегосударственные вопросы 01 00 6,296.730 6,497.592 6,789.380
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 768.217 768.217 768.217

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований"

01 03 307.323 307.323 307.323

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительнх  органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 3,739.385 3,865.056 3,908.379

Резервные фонды 01 11 20.000 20.000 20.000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1,461.805 1,536.996 1,785.461
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 46.089 106.000 106.000
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 46.089 106.000 106.000
Национальная экономика 04 00 3,181.688 2,115.760 2,211.120
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3,181.688 2,115.760 2,211.120
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 13,718.152 2,079.548 2,114.510
Жилищное хозяйство 05 01 360.177 624.760 626.760
Коммунальное хозяйство 05 02 407.588 228.375 232.125
Благоустройство 05 03 12,950.387 1,226.413 1,255.625
Образование 07 00 12.027 16.800 16.800
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 12.027 16.800 16.800
Культура и кинематография 08 00 51.732 30.000 25.000
Культура 08 01 51.732 30.000 25.000
Социальная политика 10 00 54.960 54.960 54.960
Пенсионное  обеспечение 10 01 54.960 54.960 54.960

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение 

Шабалинского района Кировской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов

О внесении изменений в решение Ленинской 
городской Думы от 13.12.2019 № 25/179



Приложение 6

района Кировской области на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов"

(тыс.руб.)

Наименование расхода Раздел Подраздел Сумма всего 
на 2020 год

Сумма всего 
на 2021 год

Сумма всего 
на 2022 год

Всего расходов:   00 00 22,947.110 10,900.660 11,317.770
Общегосударственные вопросы 01 00 6,265.789 6,497.592 6,789.380
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 663.544 768.217 768.217

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований"

01 03 232.382 307.323 307.323

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительнх  органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 3,791.754 3,865.056 3,908.379

Резервные фонды 01 11 0.000 20.000 20.000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1,578.109 1,536.996 1,785.461
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 46.031 106.000 106.000
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 46.031 106.000 106.000
Национальная экономика 04 00 3,181.688 2,115.760 2,211.120
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3,181.688 2,115.760 2,211.120
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 13,334.539 2,079.548 2,114.510
Жилищное хозяйство 05 01 321.286 624.760 626.760
Коммунальное хозяйство 05 02 259.213 228.375 232.125
Благоустройство 05 03 12,754.040 1,226.413 1,255.625
Образование 07 00 12.027 16.800 16.800
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 12.027 16.800 16.800
Культура и кинематография 08 00 51.694 30.000 25.000
Культура 08 01 51.694 30.000 25.000
Социальная политика 10 00 55.342 54.960 54.960

к решению Ленинской городской Думы от  
26.12.2020 №39/252 "О внесении изменений в 
решение Ленинской городской Думы от 13.12.2019 
№ 25/179 "О бюджете муниципального образования 
Ленинское городское поселение Шабалинского

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение 

Шабалинского района Кировской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов



Пенсионное  обеспечение 10 01 55.342 54.960 54.960



Приложение 7

(тыс.руб.)

Наименование расхода Целевая статья Вид 
расходов

Сумма
 на 2020 год

Сумма 
на 2021 год

Сумма
на 2022 год

Всего расходов:   0000000000 000 22,947.110 10,900.660 11,317.770
Муниципальная программа "Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Ленинского 
городского поселения Шабалинского района Кировской области" 0100000000 000 0.000 2.000 2.000
Мероприятия в установленной сфере деятельности. 0100004000 000 0.000 2.000 2.000
Оказание поддержки социально-ориентрованным некоммерческим организациям в пределах полномочий, 
установленных статьями 31.1 и 31.3 ФЗ от 12.01.1996г. №7-ФЗ "О некоммерческих организациях". 0100004020 000 0.000 2.000 2.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100004020 200 0.000 2.000 2.000

Муниципальная программа "Содействие занятости населения Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской области" 0200000000 000 32.775 66.800 66.800

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 0200004000 000 32.775 66.800 66.800

Организация проведения общественных работ, для граждан, испытывающих трудности в поисках работы в 
муниципальном образовании Ленинское городское поселение. 0200004030 000 20.748 50.000 50.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200004030 200 20.748 50.000 50.000

Организация летней занятости детей и подростков в муниципальном образовании Ленинское городское поселение. 0200004040 000 12.027 16.800 16.800
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200004040 200 12.027 16.800 16.800
Муниципальная программа  "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Ленинского 
городского поселения Шабалинского района Кировской области" 0300000000 000 120.031 221.000 221.000

Резервные фонды. 0300003000 000 0.000 20.000 20.000
Резервные фонды местных администраций. 0300003010 000 0.000 20.000 20.000
Иные бюджетные ассигнования 0300003010 800 0.000 20.000 20.000
Мероприятия в установленной сфере деятельности. 0300004000 000 120.031 201.000 201.000
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Ленинского городского 
поселения. 0300004050 000 46.031 106.000 106.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300004050 200 46.031 106.000 106.000

к решению Ленинской городской Думы от  26.12.2020 №39/252  "О внесении 
изменений в решение Ленинской городской Думы от 13.12.2019 № 25/179 "О 
бюджете муниципального образования Ленинское городское поселение 
Шабалинского района Кировской области на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования

Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области), группам видов расходов
 классификации расходов бюджета на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов"



Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Ленинское городское 
поселение. 0300004060 000 74.000 95.000 95.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300004060 200 74.000 95.000 95.000
Муниципальная программа  "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Ленинского 
городского поселения Шабалинского района Кировской области" 0400000000 000 559.751 803.135 808.885
Мероприятия в установленной сфере деятельности. 0400004000 000 429.537 803.135 808.885
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда. 0400004070 000 321.286 624.760 626.760
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400004070 200 321.286 624.760 626.760
Поддержка коммунального хозяйства. 0400004080 000 108.251 178.375 182.125
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400004080 200 101.626 171.750 175.500
Иные бюджетные ассигнования 0400004080 800 6.625 6.625 6.625
Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 0400015540 000 96.700 0.000 0.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400015540 200 96.700 0.000 0.000
Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 04000S5540 000 33.514 0.000 0.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04000S5540 200 33.514 0.000 0.000
Муниципальная программа  "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 
территории Ленинского городского поселения " 0500000000 000 183.362 95.000 95.000
Мероприятия в установленной сфере деятельности. 0500004000 000 183.362 95.000 95.000
Мероприятия по энергосбережению. 0500004110 000 183.362 95.000 95.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500004110 200 183.362 95.000 95.000

Муниципальная программа  "Развитие транспортной системы Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской области" 0600000000 000 3,181.688 2,115.760 2,211.120
Мероприятия в установленной сфере деятельности. 0600004000 000 3,181.688 2,115.760 2,211.120
Содержание улично-дорожной сети. 0600004140 000 2,271.682 1,430.000 1,480.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600004140 200 2,271.682 1,430.000 1,480.000
Капитальный ремонт автомобильных дорог. 0600004150 000 910.006 685.760 731.120
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600004150 200 910.006 685.760 731.120

Муниципальная программа  "Управление муниципальным имуществом муниципального образования 
Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области" 0700000000 000 989.142 488.000 441.600

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 0700004000 000 989.142 488.000 441.600

Управление муниципальной собственностью. 0700004160 000 933.281 458.000 416.600
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0700004160 200 933.281 458.000 416.600

Иные бюджетные ассигнования 0700004160 800 4.167 0.000 0.000
Ремонт и благоустройство памятников Великой Отечественной войны на территории Ленинского городского 
поселения. 0700004170 000 51.694 30.000 25.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0700004170 200 51.694 30.000 25.000



Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления муниципального образования 
Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области" 0800000000 000 5,383.683 6,072.552 6,405.740

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления. 0800001000 000 4,687.680 4,940.596 4,983.919
Глава муниципального образования. 0800001010 000 663.544 768.217 768.217
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0800001010 100 663.544 768.217 768.217
Представительные органы муниципального образования. 0800001020 000 232.382 307.323 307.323
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0800001020 100 232.382 307.323 307.323
Центральный аппарат. 0800001030 000 3,791.754 3,865.056 3,908.379
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0800001030 100 2,930.450 2,931.993 2,931.993
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0800001030 200 848.609 918.176 961.499
Иные бюджетные ассигнования 0800001030 800 12.695 14.887 14.887

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 0800002000 000 640.661 804.187 800.687

Выполнение других обязательств органов местного самоуправления. 0800002010 000 640.661 804.187 800.687
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0800002010 100 631.781 770.307 770.307

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0800002010 200 0.000 25.000 21.500
Иные бюджетные ассигнования 0800002010 800 8.880 8.880 8.880
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение. 0800005000 000 55.342 54.960 54.960
Пенсионное обеспечение муниципальных служащих. 0800005010 000 55.342 54.960 54.960
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0800005010 300 55.342 54.960 54.960
Условно утверждаемые расходы 0800006010 000 0.000 272.509 565.874
Иные бюджетные ассигнования 0800006010 800 0.000 272.509 565.874
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Кировской области 0800016000 000 0.000 0.300 0.300

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной(ых) комиссии(ий) 0800016050 000 0.000 0.300 0.300
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0800016050 200 0.000 0.300 0.300
Муниципальная программа  "Благоустройство территории Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской области" 1000000000 000 12,169.919 1,036.413 1,065.625
Мероприятия в установленной сфере деятельности. 1000004000 000 1,381.392 1,036.413 1,065.625
Уличное освещение. 1000004190 000 845.578 747.588 774.800
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000004190 200 845.578 747.588 774.800
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения. 1000004200 000 459.584 185.000 185.000



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000004200 200 459.584 185.000 185.000
Организация и содержание мест захоронения 1000004210 000 35.825 41.825 41.825
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000004210 200 27.300 33.300 33.300
Иные бюджетные ассигнования 1000004210 800 8.525 8.525 8.525
Прочее благоустройство территории. 1000004220 000 40.405 62.000 64.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000004220 200 40.405 62.000 64.000
Гранты на реализацию проекта "Народный бюджет" 1000017170 000 1,500.000 0.000 0.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000017170 200 1,500.000 0.000 0.000
Мероприятия по реализации проекта "Народный бюджет" 10000S7170 000 989.563 0.000 0.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10000S7170 200 989.563 0.000 0.000
Мероприятия по реализации проекта "Народный бюджет" за счет средств местного бюджета 1000004290 000 26.464 0.000 0.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000004290 200 26.464 0.000 0.000
Подпрограмма "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2020-2024 годы" 1010000000 000 2,038.500 0.000 0.000
Увековечение памяти погибших при защите Отечества 10100L2990 000 2,038.500 0.000 0.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10100L2990 200 2,038.500 0.000 0.000
Подпрограмма "Комплексное развитие сельских территорий Ленинского городского поселения Шабалинского 
района Кировской области"

1020000000 000 6,234.000
0.000 0.000

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 10200L5760 000 6,234.000 0.000 0.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10200L5760 200 6,234.000 0.000 0.000

Муниципальная программа  "Развитие общественной инфраструктуры Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской области" 1100000000 000 326.759 0.000 0.000

Муниципальная программа  "Развитие общественной инфраструктуры Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской области" 1100000000 000 326.759 0.000 0.000

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в 
Кировской области 1100015170 000 326.759 0.000 0.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1100015170 200 326.759 0.000 0.000



Приложение 7
к решению Ленинской городской Думы
от  26.05.2020   № 31/204
"О бюджете муниципального образования
Ленинское городское поселение Шабалинского
района Кировской области на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов"

(тыс.руб.)

Наименование расхода Целевая статья Вид 
расходов

Сумма
 на 2020 год

Сумма 
на 2021 год

Сумма
на 2022 год

Всего расходов:   0000000000 000 25,242.619 10,900.660 11,317.770
Муниципальная программа "Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Ленинского 
городского поселения Шабалинского района Кировской области" 0100000000 000 2.000 2.000 2.000

Муниципальная программа "Содействие занятости населения Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской области" 0200000000 000 62.800 66.800 66.800
Муниципальная программа  "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Ленинского 
городского поселения Шабалинского района Кировской области" 0300000000 000 3,078.000 221.000 221.000
Муниципальная программа  "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Ленинского 
городского поселения Шабалинского района Кировской области" 0400000000 000 1,032.338 803.135 808.885
Муниципальная программа  "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 
территории Ленинского городского поселения " 0500000000 000 149.000 95.000 95.000

Муниципальная программа  "Развитие транспортной системы Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской области" 0600000000 000 2,234.920 2,115.760 2,211.120

Муниципальная программа  "Управление муниципальным имуществом муниципального образования 
Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области" 0700000000 000 732.359 488.000 441.600

Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления муниципального образования 
Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области" 0800000000 000 5,685.270 6,072.552 6,405.740
Муниципальная программа  "Благоустройство территории Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской области" 1000000000 000 11,865.932 1,036.413 1,065.625

Муниципальная программа  "Развитие общественной инфраструктуры Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской области" 1100000000 000 400.000 0.000 0.000

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования

Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области), группам видов расходов
 классификации расходов бюджета на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов"



Приложение 8

района Кировской области на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов"

 

Наименование расхода Распоряд
итель Раздел Подраз

дел Целевая статья Вид 
расходов

Сумма
 на 2020 год

Сумма
 на 2021 год

Сумма
на 2022 год

Администрация Ленинского городского поселения Шабалинского 
района Кировской области

984 00 00 0000000000 000 22,714.728 10,593.337 11,010.447

Общегосударственные вопросы 984 01 00 0000000000 000 6,033.407 6,190.269 6,482.057
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

984 01 02 0000000000 000 663.544 768.217 768.217

Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления 
муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 
района Кировской области" 

984 01 02 0800000000 000 663.544 768.217 768.217

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления.

984 01 02 0800001000 000 663.544 768.217 768.217

Глава муниципального образования 984 01 02 0800001010 000 663.544 768.217 768.217

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

984 01 02 0800001010 100 663.544 768.217 768.217

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  
исполнительнх  органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

984 01 04 0000000000 000 3,791.754 3,865.056 3,908.379

Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления 
муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 
района Кировской области" 

984 01 04 0800000000 000 3,791.754 3,865.056 3,908.379

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления.

984 01 04 0800001000 000 3,791.754 3,865.056 3,908.379

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
расходов бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

к решению Ленинской городской Думы от  
26.12.2020 №39/252 "О внесении изменений в 
решение Ленинской городской Думы от 
13.12.2019 № 25/179 "О бюджете 
муниципального образования Ленинское 
городское поселение Шабалинского



Центральный аппарат 984 01 04 0800001030 000 3,791.754 3,865.056 3,908.379
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

984 01 04 0800001030 100 2,930.450 2,931.993 2,931.993

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 01 04 0800001030 200 848.609 918.176 961.499

Иные бюджетные ассигнования 984 01 04 0800001030 800 12.695 14.887 14.887
Резервные фонды 984 01 11 0000000000 000 0.000 20.000 20.000
Муниципальная программа  "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности 
населения Ленинского городского поселения Шабалинского района 
Кировской области" 

984 01 11 0300000000 000 0.000 20.000 20.000

Резервные фонды 984 01 11 0300003000 000 0.000 20.000 20.000
Резервные фонды местных администраций 984 01 11 0300003010 000 0.000 20.000 20.000
Иные бюджетные ассигнования 984 01 11 0300003010 800 0.000 20.000 20.000
Другие общегосударственные вопросы 984 01 13 0000000000 000 1,578.109 1,536.996 1,785.461
Муниципальная программа "Социальная поддержка и социальное 
обслуживание граждан Ленинского городского поселения Шабалинского 
района Кировской области" 

984 01 13 0100000000 000 0.000 2.000 2.000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 01 13 0100004000 000 0.000 2.000 2.000
Оказание поддержки социально-ориентрованным некоммерческим 
организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 
ФЗ от 12.01.1996г. №7-ФЗ "О некоммерческих организациях".

984 01 13 0100004020 000 0.000 2.000 2.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 01 13 0100004020 200 0.000 2.000 2.000

Муниципальная программа  "Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 
района Кировской области" 

984 01 13 0700000000 000 937.448 458.000 416.600

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 01 13 0700004000 000 937.448 458.000 416.600
Управление муниципальной собственностью. 984 01 13 0700004160 000 937.448 458.000 416.600
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 01 13 0700004160 200 933.281 458.000 416.600

Иные бюджетные ассигнования 984 01 13 0700004160 800 4.167 0.000 0.000

Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления 
муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 
района Кировской области"

984 01 13 0800000000 000 640.661 1,076.996 1,366.861

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением

984 01 13 0800002000 000 640.661 804.187 800.687

Выполнение других обязательств органов местного самоуправления. 984 01 13 0800002010 000 640.661 804.187 800.687



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

984 01 13 0800002010 100 631.781 770.307 770.307

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 01 13 0800002010 200 0.000 25.000 21.500

Иные бюджетные ассигнования 984 01 13 0800002010 800 8.880 8.880 8.880
Условно утверждаемые расходы 984 01 13 0800006010 000 0.000 272.509 565.874
Иные бюджетные ассигнования 984 01 13 0800006010 800 0.000 272.509 565.874
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполнении государственных полномочий 
Кировской области

984 01 13 0800016000 000 0.000 0.300 0.300

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 
административной(ых) комиссии(ий)

984 01 13 0800016050 000 0.000 0.300 0.300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 01 13 0800016050 200 0.000 0.300 0.300

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 984 03 00 0000000000 000 46.031 106.000 106.000

Обеспечение пожарной безопасности 984 03 10 0000000000 000 46.031 106.000 106.000

Муниципальная программа  "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности 
населения Ленинского городского поселения Шабалинского района 
Кировской области" 

984 03 10 0300000000 000 46.031 106.000 106.000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 03 10 0300004000 000 46.031 106.000 106.000

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 
пунктов Ленинского городского поселения.

984 03 10 0300004050 000 46.031 106.000 106.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 03 10 0300004050 200 46.031 106.000 106.000

Национальная экономика 984 04 00 0000000000 000 3,181.688 2,115.760 2,211.120
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 984 04 09 0000000000 000 3,181.688 2,115.760 2,211.120

Муниципальная программа  "Развитие транспортной системы Ленинского 
городского поселения Шабалинского района Кировской области" 

984 04 09 0600000000 000 3,181.688 2,115.760 2,211.120

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 04 09 0600004000 000 3,181.688 2,115.760 2,211.120
Содержание улично-дорожной сети. 984 04 09 0600004140 000 2,271.682 1,430.000 1,480.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 04 09 0600004140 200 2,271.682 1,430.000 1,480.000

Капитальный ремонт автомобильных дорог. 984 04 09 0600004150 000 910.006 685.760 731.120
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 04 09 0600004150 200 910.006 685.760 731.120



Ремонт автомобильных дорог местного значения в твердом покрытии в границах 
населенных пунктов

984 04 09 0600015550 000 0.000 16,341.000 0.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 04 09 0600015550 200 0.000 16,341.000 0.000

Жилищно-коммунальное хозяйство 984 05 00 0000000000 000 13,334.539 2,079.548 2,114.510
Жилищное хозяйство 984 05 01 0000000000 000 321.286 624.760 626.760
Муниципальная программа  "Развитие коммунальной и жилищной 
инфраструктуры Ленинского городского поселения Шабалинского района 
Кировской области" 

984 05 01 0400000000 000 321.286 624.760 626.760

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 05 01 0400004000 000 321.286 624.760 626.760
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда. 984 05 01 0400004070 000 321.286 624.760 626.760

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 05 01 0400004070 200 321.286 624.760 626.760

Коммунальное хозяйство 984 05 02 0000000000 000 259.213 228.375 232.125

Муниципальная программа "Содействие занятости населения Ленинского 
городского поселения Шабалинского района Кировской области"

984 05 02 0200000000 000 20.748 50.000 50.000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 05 02 0200004000 000 20.748 50.000 50.000
Организация проведения общественных работ, для граждан, испытывающих 
трудности в поисках работы в муниципальном образовании Ленинское 
городское поселение.

984 05 02 0200004030 000 20.748 50.000 50.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 05 02 0200004030 200 20.748 50.000 50.000

Муниципальная программа  "Развитие коммунальной и жилищной 
инфраструктуры Ленинского городского поселения Шабалинского района 
Кировской области" 

984 05 02 0400000000 000 238.465 178.375 182.125

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 05 02 0400004000 000 108.251 178.375 182.125
Поддержка коммунального хозяйства. 984 05 02 0400004080 000 108.251 178.375 182.125

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 05 02 0400004080 200 101.626 171.750 175.500

Иные бюджетные ассигнования 984 05 02 0400004080 800 6.625 6.625 6.625

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 984 05 02 0400015540 000 96.700 0.000 0.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 05 02 0400015540 200 96.700 0.000 0.000

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 984 05 02 04000S5540 000 33.514 0.000 0.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 05 02 04000S5540 200 33.514 0.000 0.000

Благоустройство 984 05 03 0000000000 000 12,754.040 1,226.413 1,255.625



Муниципальная программа  "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности 
населения Ленинского городского поселения Шабалинского района 
Кировской области" годы.

984 05 03 0300000000 000 74.000 95.000 95.000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 05 03 0300004000 000 74.000 95.000 95.000
Повышение безопасности дорожного движения на территории 
муниципального образования Ленинское городское поселение.

984 05 03 0300004060 000 74.000 95.000 95.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 05 03 0300004060 200 74.000 95.000 95.000

Муниципальная программа  "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Ленинского городского поселения " 

984 05 03 0500000000 000 183.362 95.000 95.000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 05 03 0500004000 000 183.362 95.000 95.000
Мероприятия по энергосбережению. 984 05 03 0500004110 000 183.362 95.000 95.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 05 03 0500004110 200 183.362 95.000 95.000

Муниципальная программа  "Благоустройство территории Ленинского 
городского поселения Шабалинского района Кировской области" 

984 05 03 1000000000 000 12,169.919 1,036.413 1,065.625

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 05 03 1000004000 000 1,381.392 1,036.413 1,065.625
Уличное освещение. 984 05 03 1000004190 000 845.578 747.588 774.800
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 05 03 1000004190 200 845.578 747.588 774.800

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 
границах поселения.

984 05 03 1000004200 000 459.584 185.000 185.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 05 03 1000004200 200 459.584 185.000 185.000

Организация и содержание мест захоронения 984 05 03 1000004210 000 35.825 41.825 41.825
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 05 03 1000004210 200 27.300 33.300 33.300

Иные бюджетные ассигнования 984 05 03 1000004210 800 8.525 8.525 8.525

Прочее благоустройство территории. 984 05 03 1000004220 000 40.405 62.000 64.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 05 03 1000004220 200 40.405 62.000 64.000

Гранты на реализацию проекта "Народный бюджет"
984 05 03 1000017170 000 1,500.000 0.000 0.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 05 03 1000017170 200 1,500.000 0.000 0.000

Мероприятия по реализации проекта "Народный бюджет"
984 05 03 10000S7170 000 989.563 0.000 0.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 05 03 10000S7170 200 989.563 0.000 0.000



Мероприятия по реализации проекта "Народный бюджет" за счет средств 
местного бюджета

984 05 03 1000004290 000 26.464 0.000 0.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 05 03 1000004290 200 26.464 0.000 0.000

Подпрограмма "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 
2020-2024 годы"

984 05 03 1010000000 000 2,038.500 0.000 0.000

Увековечение памяти погибших при защите Отечества
984 05 03 10100L2990 000 2,038.500 0.000 0.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 05 03 10100L2990 200 2,038.500 0.000 0.000

Подпрограмма "Комплексное развитие сельских территорий Ленинского 
городского поселения Шабалинского района Кировской области"

984 05 03 1020000000 000 6,234.000 0.000 0.000

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 984 05 03 10200L5760 000 6,234.000 0.000 0.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 05 03 10200L5760 200 6,234.000 0.000 0.000

Муниципальная программа  "Развитие общественной инфраструктуры 
Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области" 

984 05 03 1100000000 000 326.759 0.000 0.000

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 
значения

984 05 03 1100015000 000 326.759 0.000 0.000

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 

984 05 03 1100015170 000 326.759 0.000 0.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 05 03 1100015170 200 326.759 0.000 0.000

Образование 984 07 00 0000000000 000 12.027 16.800 16.800
Молодежная политика и оздоровление детей 984 07 07 0000000000 000 12.027 16.800 16.800
Муниципальная программа "Содействие занятости населения Ленинского 
городского поселения Шабалинского района Кировской области" 

984 07 07 0200000000 000 12.027 16.800 16.800

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 07 07 0200004000 000 12.027 16.800 16.800
Организация летней занятости детей и подростков в муниципальном 
образовании Ленинское городское поселение.

984 07 07 0200004040 000 12.027 16.800 16.800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 07 07 0200004040 200 12.027 16.800 16.800

Культура и кинематография 984 08 00 0000000000 000 51.694 30.000 25.000
Культура 984 08 01 0000000000 000 51.694 30.000 25.000



Муниципальная программа  "Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 
района Кировской области" 

984 08 01 0700000000 000 51.694 30.000 25.000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 08 01 0700004000 000 51.694 30.000 25.000
Ремонт и благоустройство памятников Великой Отечественной войны на 
территории Ленинского городского поселения.

984 08 01 0700004170 000 51.694 30.000 25.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 08 01 0700004170 200 51.694 30.000 25.000

Социальная политика 984 10 00 0000000000 000 55.342 54.960 54.960
Пенсионное  обеспечение 984 10 01 0000000000 000 55.342 54.960 54.960
Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления 
муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 
района Кировской области" 

984 10 01 0800000000 000 55.342 54.960 54.960

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение. 984 10 01 0800005000 000 55.342 54.960 54.960
Пенсионное обеспечение муниципальных служащих. 984 10 01 0800005010 000 55.342 54.960 54.960
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 984 10 01 0800005010 300 55.342 54.960 54.960
Ленинская городская Дума Шабалинского района Кировской области 985 00 00 0000000000 000 232.382 307.323 307.323

Общегосударственные вопросы 985 01 03 0000000000 000 232.382 307.323 307.323
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований"

985 01 03 0000000000 000 232.382 307.323 307.323

Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления 
муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 
района Кировской области" 

985 01 03 0800000000 000 232.382 307.323 307.323

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления.

985 01 03 0800001000 000 232.382 307.323 307.323

Представительные органы муниципального образования. 985 01 03 0800001020 000 232.382 307.323 307.323
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

985 01 03 0800001020 100 232.382 307.323 307.323

22,947.110 10,900.660 11,317.770Всего расходов:



тыс. руб.

Наименование расхода Распоряд
итель Раздел Подраз

дел Целевая статья Вид 
расходов

Сумма
 на 2020 год

Администрация Ленинского городского поселения Шабалинского 
района Кировской области

984 00 00 0000000000 000 2,038.500

Жилищно-коммунальное хозяйство 984 05 00 0000000000 000 2,038.500
Благоустройство 984 05 03 0000000000 000 2,038.500

Муниципальная программа  "Благоустройство территории Ленинского 
городского поселения Шабалинского района Кировской области" 

984 05 03 1000000000 000 2,038.500

Подпрограмма "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 
2020-2024 годы"

984 05 03 1010000000 000 2,038.500

Увековечение памяти погибших при защите Отечества
984 05 03 10100L2990 000 2,038.500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 05 03 10100L2990 200 2,038.500

И.о.главы  администрации
Ленинского городского поселения

ВЫПИСКА ИЗ БЮДЖЕТА
муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области 

на 2020 год 

Н.В.Окулова



тыс. руб.

Наименование расхода Распоряд
итель Раздел Подраз

дел Целевая статья Вид 
расходов

Сумма
 на 2020 год

Администрация Ленинского городского поселения Шабалинского 
района Кировской области

984 00 00 0000000000 000 2,500.000

Жилищно-коммунальное хозяйство 984 05 00 0000000000 000 2,500.000
Благоустройство 984 05 03 0000000000 000 2,500.000

Муниципальная программа  "Благоустройство территории Ленинского 
городского поселения Шабалинского района Кировской области" 

984 05 03 1000000000 000 2,500.000

Гранты на реализацию проекта "Народный бюджет"
984 05 03 1000017170 000 1,500.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 05 03 1000017170 200 1,500.000

Мероприятия по реализации проекта "Народный бюджет"
984 05 03 10000S7170 000 1,000.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 05 03 10000S7170 200 1,000.000

И.о.главы  администрации
Ленинского городского поселения

ВЫПИСКА ИЗ БЮДЖЕТА
муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области 

на 2020 год 

Н.В.Окулова



Наименование расхода Распоряд
итель Раздел Подраз

дел Целевая статья Вид 
расходов

Сумма
 на 2020 год

Администрация Ленинского городского поселения Шабалинского 
района Кировской области

984 00 00 0000000000 000 130.214

Жилищно-коммунальное хозяйство 984 05 00 0000000000 000 130.214
Коммунальное хозяйство 984 05 02 0000000000 000 130.214
Муниципальная программа  "Развитие коммунальной и жилищной 
инфраструктуры Ленинского городского поселения Шабалинского района 
Кировской области" 

984 05 02 0400000000 000 130.214

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 984 05 02 0400015540 000 96.700

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 05 02 0400015540 200 96.700

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 984 05 02 04000S5540 000 33.514
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

984 05 02 04000S5540 200 33.514

Зам. главы  администрации
Ленинского городского поселения

ВЫПИСКА ИЗ БЮДЖЕТА
муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области 

на 2020 год 

Н.В.Окулова



Приложение 9

района Кировской области на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов"

тыс. рублей
Наименование  показателя

2020 год 2021 год 2022 год

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования Ленинское городское поселение Шабалинского района 
Кировской области

283.799 120.000 130.000

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 
района Кировской области

283.799 120.000 130.000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального 
образования Ленинское городское послени Шабалинского района Кировской 
области в течение соответствующего финансового года

283.799 120.000 130.000

финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской 
области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

ИСТОЧНИКИ

к решению Ленинской городской Думы от   
26.12.2020 №39/252 "О внесении изменений в 
решение Ленинской городской Думы от 13.12.2019 
№ 25/179 "О бюджете муниципального 
образования Ленинское городское поселение 
Шабалинского



КБК ЭКР(Д) За 2020 год
1 год ПП 
2021 г

2 год ПП 
2022 г

Наименование

984.0102.0800001010.121 211 - 35 449.04 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0102.0800001010.121 266 - 1 044.27 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0102.0800001010.129 213 - 11 912.78 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0102.0800001010.122 267 - 56 266.00 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.244 267  50 582.70 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.121 211  39 478.35 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.121 266 - 7 218.28 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.129 213 - 16 079.19 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.244 223  30 625.00 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.244 226 - 23 794.38 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.244 227 -  0.96 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.244 310 -  21.00 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.244 343 - 8 834.00 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

Изменение расходной части бюджета в декабре 2020г



984.0104.0800001030.244 346 -  436.43 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.244 349 -  35.00 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."



984.0104.0800001030.851 291 -  277.00 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.852 291 - 1 915.00 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0111.0300003010.870 200 - 20 000.00 0.00 0.00 МП "Обеспечение безопасности и 
жизнедеятельности населения 
Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской 
области"984.0113.0700004160.244 226  168 130.00 0.00 0.00 МП "Управление муниципальным 
имуществом муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Шабалинского района 
Кировской области"

984.0113.0800002010.111 211 - 103 545.66 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0113.0800002010.111 266   211.40 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0113.0800002010.119 213 - 35 191.42 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0113.0800016050.244 221 -  200.00 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0113.0800016050.244 346 -  100.00 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

984.0310.0300004050.244 225 -  58.00 0.00 0.00 МП "Обеспечение безопасности и 
жизнедеятельности населения 
Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской 
области"

984.0409.0600004140.244 225  23 066.91 0.00 0.00 МП "Развитие транспортной системы 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о.

984.0409.0600004150.244 226 - 23 066.91 0.00 0.00 МП "Развитие транспортной системы 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о. Капитальный ремонт 
автомобильных дорог.

984.0501.0400004070.244 223 - 34 914.91 0.00 0.00 МП  "Развитие коммунальной и 
жилищной инфраструктуры Ленинского 
городского поселения Шабалинского 
района Кировской области" 
Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда.

984.0501.0400004070.244 225 - 4 569.92 0.00 0.00 МП  "Развитие коммунальной и 
жилищной инфраструктуры Ленинского 
городского поселения Шабалинского 
района Кировской области" 
Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда.



984.0501.0400004070.244 226   593.60 0.00 0.00 МП  "Развитие коммунальной и 
жилищной инфраструктуры Ленинского 
городского поселения Шабалинского 
района Кировской области" 
Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда.

984.0502.0200004030.244 226 -  0.89 0.00 0.00 МП "Содействие занятости населения 
Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской 
области"

984.0502.0400004080.244 225 - 61 374.00 0.00 0.00 МП "Развитие коммунальной и 
жилищной инфраструктуры Ленинского 
городского поселения Шабалинского 
района Кировской области" Поддержка 
коммунального хозяйства

984.0503.0500004110.244 225 - 5 539.62 0.00 0.00 МП "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Ленинского городского 
поселения"

984.0503.0500004110.244 310  12 208.00 0.00 0.00 МП "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Ленинского городского 
поселения"

984.0503.0500004110.244 344  4 730.90 0.00 0.00 МП "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Ленинского городского 
поселения"

984.0503.0500004110.244 346 - 8 933.00 0.00 0.00 МП "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Ленинского городского 
поселения"

984.0503.1000004190.244 223 - 43 373.00 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Уличное освещение.

984.0503.1000004190.244 226 - 61 115.89 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Уличное освещение.

984.0503.1000004200.244 225 - 51 796.00 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Содержание дорог.

984.0503.1000004200.244 226 - 5 903.30 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Содержание дорог.

984.0503.1000004200.244 344 -  40.00 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Содержание дорог.



984.0503.1000004210.244 226 - 15 000.01 0.00 0.00 МП  "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." .Организация мест захоронения.

984.0503.1000004210.244 227 - 6 000.00 0.00 0.00 МП  "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." .Организация мест захоронения.



984.0503.1000004220.244 225 - 2 770.00 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Прочее благоустройство

984.0503.1000004220.244 310 - 1 000.00 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Прочее благоустройство

984.0503.1000004220.244 343 - 7 705.00 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Прочее благоустройство

984.0503.1000004220.244 344 - 1 105.00 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Прочее благоустройство

984.0503.1000004220.244 346 - 3 014.82 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Прочее благоустройство

984.0707.0200004040.244 226 -  0.08 0.00 0.00 МП "Содействие занятости населения 
Ленинского городского поселения 
Шабалинского района Кировской 
области"

984.0801.0700004170.244 226 -  38.00 0.00 0.00 МП "Управление муниципальным 
имуществом муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Шабалинского района 
Кировской области"

984.1001.0800005010.321 264   382.26 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

ИТОГО: - 329 629.64   0.00   0.00
985.0103.0800001020.121 211 - 42 708.71   0.00   0.00 МП "Развитие муниципального 

управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

985.0103.0800001020.121 266 - 4 240.78   0.00   0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

985.0103.0800001020.129 213 - 27 990.72 0.00 0.00 МП "Развитие муниципального 
управления муниципального 
образования Ленинское городское 
поселение Ш.р.К.о."

ИТОГО: - 74 940.21   0.00   0.00
ИТОГО: - 404 569.85



КБК ЭКР(Д) За 2020 год
1 год ПП 
2021 г

2 год ПП 
2022 г

Наименование

984.0503.10000S7170.244 226  16 027.44 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Народный бюджет

984.0503.1000004290.244 226 - 16 027.44 0.00 0.00 МП "Благоустройство территории 
Ленинского городского поселения 
Ш.р.К.о." Народный бюджет за счет 
средств местного бюджета

ИТОГО:   0.00   0.00   0.00

Изменение расходной части бюджета в декабре 2020г


	ЛЕНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
	ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
	РЕШЕНИЕ
	2020-2022
	2020-2022 (2)
	2020-2022
	Лист2
	Лист1
	Лист1 (2)
	Лист1 (3)
	Лист1 (4)
	Sheet1
	Лист1

